17/05/2022, 13:45

CONVOCAÇÃO Nº 038-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 17 DE

MAIO de 2022 até as 14:00 horas do dia 19 de MAIO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro

do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo

de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e

III, IV deste Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

17/05/2022, 13:45

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 007/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 14:00 horas do dia 19 de MAIO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

17/05/2022, 13:45

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

136 Mariana Tauffer De Almeida Valadares 1763894

137 Fabio Santos Cabral 1779070

138 Rosimeire Machado Da Silva Xavier 1764417

139 Lorrayne Rodrigues Rangel 1785287

140 Margarete Passos Wyatt 1774484

141 Ruthnea Silva Da Victoria 1773800

142 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1772132

143 Heloísa Rosa Oliveira 1777099

144 Maristela Bonicenha Pontini 1790873

145 D Lourdes Aparecida Pereira 1768319

146 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1765920

147 Elizamara Pratti Armini Fontana 1793645

148 Wilma Chagas Madeira Da Cruz 1779086

149 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1768194

150 Andressa Cristina Bento Dos Santos 1794237

151 Elizângela Do Nascimento Brandão Gadret 1773062

152 Ana Paula Silva De Oliveira Santos 1788847

153 Lilian Regina De Jesus Rocha 1783845

154 Elizete Da Cunha Resende 1775301

155 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1766931

156

Vanderson Jose Da Conceição Dos Anjos

Silva

1771047

157 Renata Da Silva Gonçalves 1767707

158 Marcela De Maria Pitanga Marçal 1762156

159 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1782179

160 Suana Luiza Melo Ramos 1770349

161 Ester Marques Alves Loureiro 1778053

162 Danielle Dias Ferreira Fraga 1779016

163 Bruno Melo Dos Santos 1771989

164 Ozana Félix Amorim 1789784

165 André Correia Fraga 1785808

166 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1788373

167 Jessica Rodrigues Da Cruz Barbosa 1776670

168 Franciele Da Silveira Almeida Santos 1779658

169 Gabriely Eloy Rodrigues De Oliveira 1781939

170 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1766052

17/05/2022, 13:45

171 Daniele Wutke Silva 1765532

172 Viviane Das Neves Santos 1776579

173 Leticia Patrocinio Pereira 1768641

174 Daiana Soares Dos Santos Ribeth 1774124

175 Thayna Silva Pereira 1782746

176 Karen Danielly Lenzi Elias 1780274

177 Anny Gabriely De Oliveira 1779459

178 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1778411

179 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1770531

180 Arthur Antonio Barbosa Soares 1785770

181 Maria Julia Loyola 1793296

182 Sandra Maria Luna Da Silva Brumatti 1787397

183 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1790598

184 Sandra Caetano Andrade 1764549

185 Jussara Barcellos Da Silva 1769942

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

43 Lorena Martins Venancio 1764741

44 Debora Soares Freitas 1774806

45 Franciely Souza De Oliveira 1777326

46 David Dos Santos Martins 1776068

47 Raylan Santos De Carvalho 1779363

48 Gabriela Nacort Dos Santos 1774781

49 Maria Isabel Constantino Dos Santos 1774754

50 Raziel Campos Santos 1772401

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: MOTORISTA – II (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO SUPERIOR A 08 PASSAGEIROS,
INCLUSIVE, MICRO-ÔNIBUS, ONIBUS E CAMINHÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

1 Joadeilson Costa Aguiar 1785261

2 Walter Nunes Soares 1761099

3 Samuel Moura Dos Santos 1765600

4 Francisco Carlos Da Silva 1785328

5 Marcos Rogerio Santos Penna 1793444

6 Ivair Do Carmo Campos 1766713

7 Roberto Carlos Brites 1784506

17/05/2022, 13:45

8 José Carlos Barcelos 1772798

9 Djalma Rodrigues Pereira Do Prado Filho 1788362

10 Paulo Sergio Moreira 1778764

11 Isnaide Correia Costa 1778512

12 Julio Cesar De Souza 1785327

13 Rony Ferreira 1770127

14 Deneval De Souza Amorim 1787374

15 Luciano Goncalves 1789373

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

1 Charles Ferreira De Sousa 1765302

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

1 Francisco Carlos Da Silva 1785328

2 Marcos Rogerio Santos Penna 1793444

3 Charles Ferreira De Sousa 1765302